Ne 2024.05.29.01/CP/PMC. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução 
da 32 etapa conclusiva do Estádio Municipal de Croata/CE - Contratante: Secretaria 
Municipal de Esporte - Contratada:. Agua Construtora e Comercio, CNPJ na 
51,039.413/0001-10 - Valor: R$ 3.436.934,37 (três milhões, quatrocentos e trinta e seis mil, 
novecentos e trinta e quatro reais e trinta e sete centavos) - Data da Assinatura do 
Contrato: 21/06/2024 • Vigência: 1 (um) ano - Fundamentação Legal: Art 94, inciso I, Lei 
Federal nu 14.133/21 - Signatários: Maurlene Francisco Otaviano (Contratante); Francisco 
Tadeu Costa Paiva Filho (Contratada).

[...]

que tem como objeto a Contratação de empresa especializada Para execução da 32 etapa 
conclusiva do Estádio Municipal de Croata/CE. - Licitação Adjudicada e Homologada em 
favor da empresa: Aqua Construtora e Comercio, CNPJ ri.° 51.039.413/0001-10, no valor 
global de R$ 3.436.934,37 (três milhões, quatrocentos e trinta e seis mil, novecentos e trinta 
e quatro reais e trinta e sete centavos) - Data da Assinatura da Adjudicação e Homologação: 
20/06/2024, Signatário: Mauriene Francisco Otaviano - Secretária Municipal de Esporte. 

Croata - CE, 20 de Junho de 2024 
MAURIENE FRANCISCO OTAVIANO 
Secretário Municipal de Esporte

[...]

Pregão Eletrônico N° 27/24/PE- Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação - Detentor da ARP: 
Traum Artigos Esportivos LTDA, CNP.UMF N°02.441.945/0001-74. Objeto: Aquisição de artigos esportivos destinadas às atividades de práticas esportivas 
no Município de Ipaporanga-CE. - Valor Total: R$ 48,900,00 (quarenta e oito mil, novecentos reais) - Vigência da ARP: 12 meses - Data da Assinatura: 07 
de novembro de 2024. 

DESTINADO(A) 

ESC 

MISTO 
Pep/ produrkáo 

park de fonte. 
riggeneiffida 

P3C C126031, 

Operação d PF rasteia 
Mico se ogas no Cear e 

em mais três estados 
; SEGURAkcrA Agentes federais cumpriram 13 mandados

[...]

Objeto Aquisição de Kits de Materiais Escoiares. para Fornecimento 
aos alunos das escotes públicas do ensino básico do municipio de Mauriti/CE, Empresa 
Detentora • EBS - Empresa Brasileira de Soluções Educacionais LTDA., inscrita no CNPJ sob* 
te 53.531.545/0001-17, valor RS 170 790.00 (cento e setenta mil setecentos e noventa reais); 
BIGNARDI - Industrie e Comércio de Papeis e Artefatos LTDA., inscrita no CNPJ sob o ri' 
51.192.52=001-18, valor RS 51.440,00 (Cinquenta e Um Mil. Quatrocentos e Quarenta Reais): 
.Alea Comercial LTDA., inscrita no CNPJ sob o tf 12011.917/0001-32, valor RS 138.675,00